



ANEXO No. 10 OFERTA ECONÓMICA.

REFERENCIA: PROCESO DE SELECCIÓN SAMC-007 de 2026

OBJETO: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO LOGÍSTICO EN LA CELEBRACIÓN DEL DÍA DEL CAMPESINO DURANTE LA VIGENCIA 2026, EN CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO 09 DEL 22 DE MAYO DE 2009.”

| ANEXO ECONOMICO |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |                     |       |           |                        |                |
|-----------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------|-------|-----------|------------------------|----------------|
| ITEM            | DENOMINACIÓN        | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CANTIDAD | VALOR NETO UNITARIO | % IVA | VALOR IVA | VALOR UNITARIO CON IVA | VALOR TOTAL    |
| 1               | KIT 1               | * 1 TULA En poliéster semimpermeable color azul, cordón encerado, refuerzos laterales. De 40 cm de ancho X 50 cm. de alto con Sublimación a un solo color.<br>* 1 GUANTES Guantes De Caucho Calibre 35 Resistencia a: Soda Caustica, Acido, Jabón, Sales y productos químicos. Tallas:8,9,10<br>* 1 GORRO SOMBRERO TIPO PESCADOR Dril Resistente - Ideal para Actividades al Aire Libre protege del sol cuello y rostro color azul<br>*1 PAQUETE BANDAS DE CAUCHO X 1 KILO Las bandas son fabricadas en caucho de alta resistencia para brindar una mayor fuerza de sujeción en distintos tipos y tamaños de objetos<br>*1 GANCHO LIMPIADOR en hierro con mango de plastico o caucho ideal para la limpia.                                                    | 150      | \$ 247.200          | 19%   | \$ 46.968 | \$ 294.168             | \$ 44.125.200  |
| 2               | KIT 2               | * 1 TULA En poliéster semimpermeable color azul, cordón encerado, refuerzos laterales. De 40 cm de ancho X 50 cm. de alto con Sublimación a un solo color.<br>* 1 GUANTES Guantes De Caucho Calibre 35 Resistencia a: Soda Caustica, Acido, Jabón, Sales y productos químicos. Tallas:8,9,10<br>* 1 GORRO SOMBRERO TIPO PESCADOR Dril Resistente - Ideal para Actividades al Aire Libre protege del sol cuello y rostro color azul<br>*1 PAQUETE BANDAS DE CAUCHO X 1 KILO Las bandas son fabricadas en caucho de alta resistencia para brindar una mayor fuerza de sujeción en distintos tipos y tamaños de objetos<br>* PETO IMPERMEABLE Peto Impermeable En Pvc Delantal Para Trabajo calibre 16 Protección corporal impermeable. Dimensiones: 82 x 115 cm | 300      | \$ 327.900          | 19%   | \$ 62.301 | \$ 390.201             | \$ 117.060.300 |
| 3               | KIT DE HERRAMIENTAS | * PALA redonda N2 con cabo! Esta pala de punta huevo, con un mango de madera de 175 cm de alto<br>* ASADON Ancho : 18.5 cm •Alto : 18.5 cm •Largo : 130.4 cm •Material del cuchillo : Acero inoxidable.<br>* MACHETE: Peinilla de 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 40       | \$ 449.000          | 19%   | \$ 85.310 | \$ 534.310             | \$ 21.372.400  |

|   |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |               |     |              |               |               |
|---|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|-----|--------------|---------------|---------------|
|   |                   | pulgadasde alta calidad, adecuado para trabajo pesado, con filo duradero y resistente, mango Antideslizable para brindar mas seguridad y mejor agarre.<br><b>*RASTRILLO</b> Rastrillo de Arco 14 Dientes 122x34cm Mango Madera                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |               |     |              |               |               |
| 4 | FUMIGADORA        | Fumigadora de Espalda de 25 Litros Con Motor a Gasolina motor cuenta con una cilindrada de 26 cc y una potencia de 1 HP, lo que te permite cubrir hasta 10 m2. Su bomba metálica con grasea asegura durabilidad y eficiencia. Con una presión de 500 psi, garantiza una aplicación efectiva.                                                                                                                                                                                                        | 7  | \$ 1.288.000  | 19% | \$ 244.720   | \$ 1.532.720  | \$ 10.729.040 |
| 5 | TANQUE            | <b>TANQUE PARA LAVADO DE FRUTAS O VERDURAS</b> (300-500KG) Fabricado en lámina de acero inoxidable Capacidad aproximada de 300 a 500kg de acuerdo al tamaño de la fruta o verdura. Válvula de entrada de agua para el lavado de fruta por el Sistema de riego por aspersión. Válvula de desagüe que facilita la limpieza y permite la eliminación de residuos.<br><br>DIMENSION TOTAL:<br>Frente 130 cm Fondo 70 cm<br>Alto 80 cm.<br>Altura tanque: 60 cm                                          | 1  | \$ 12.782.000 | 19% | \$ 2.428.580 | \$ 15.210.580 | \$ 15.210.580 |
| 6 | CANTINA           | Cantina Aluminio con Tapa x 40 Lt Recipiente fabricado en aluminio de alta calidad, con capacidad de 40 litros, ideal para el almacenamiento, transporte y conservación de leche fresca en actividades ganaderas. Cuenta con tapa hermética ajustable que protege el contenido de agentes externos, garantizando condiciones adecuadas de higiene. Su diseño es resistente a la corrosión, liviano y de fácil manipulación                                                                          | 6  | \$ 1.587.800  | 19% | \$ 301.682   | \$ 1.889.482  | \$ 11.336.892 |
| 7 | ESTIBAS PLASTICAS | Estiba Plástica En Polietileno 100X120X15 Sup Ventilada Uso En Piso                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 20 | \$ 428.000    | 19% | \$ 81.320    | \$ 509.320    | \$ 10.186.400 |
| 8 | CARRETILLAS       | Carretilla Metálica De 80 Litros, Rueda Neumática Reforzada fabricado en acero calibre 24, con dimensiones de 92 cm de largo, 68.5 cm de ancho y 27.4 cm de profundidad. Su llanta neumática reforzada de 14 pulgadas de diámetro y 3 pulgadas de ancho, junto con un rin sólido negro, aseguran durabilidad y un manejo confortable. El bastidor cuadrado de madera de 1.1/2" proporciona estabilidad adicional, y los soportes y puentes de 1.5 mm de espesor garantizan resistencia en cada uso. | 15 | \$ 398.000    | 19% | \$ 75.620    | \$ 473.620    | \$ 7.104.300  |



|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |               |     |              |               |               |
|----|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|-----|--------------|---------------|---------------|
| 9  | ALIMENTACION<br>ALMUERZO   | <b>ALMUERZO TIPO LLANERO :<br/>COMPUESTO</b><br><br><b>ASADO</b> <b>TÍPICO</b><br><br>CARNE ASADA A LA LLANERA – 250 GRAMOS<br>PAPA SALADA – 150 GRAMOS<br>YUCA – 150 GRAMOS<br>PLÁTANO 40 GR<br>AJÍ – 50 GRAMOS<br>AREPA BOYACENSE – 1 UNIDAD<br>BEBIDAS: 1 GASEOSAS – 250 ML<br><br>CONDICIONES DE SUMINISTRO:<br>El servicio de alimentación se prestará en material desechable, bajo la modalidad de autoservicio en línea, donde cada asistente recogerá su plato. Se garantiza una distribución ágil y organizada, cumpliendo con las condiciones adecuadas de higiene, manipulación y seguridad alimentaria.                              | 1000 | \$ 87.900     | 8%  | \$ 7.032     | \$ 94.932     | \$ 94.932.000 |
| 10 | ACTIVIDAD DE<br>RECREACION | grupo musica conformado por 4 integrantes con una duracion de 2 horas y acompañamiento de DJ por 2 horas mas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1    | \$ 12.898.000 | 19% | \$ 2.450.620 | \$ 15.348.620 | \$ 15.348.620 |
| 11 | JEFE LOGISTICO             | TITULO PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS O INGENIERA INDUSTRIAL O INGENIERIA EN LOGISTICA O ADMINISTRACION LOGISTICA CON EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DE CINCO (5) AÑOS CONTADA A PARTIR DE LA TARJETA O MATRICULA, Y EXPERIENCIA ESPECIFICA DE TRES (3) AÑOS EN LOGISTICA DE EVENTOS.<br>RESPONSABLE DE LA ORGANIZACIÓN DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES A DESARROLLARSE DURANTE LA SALIDA.                                                                                                                                                                                                                                                  | 1    | \$ 1.180.000  | 0%  | \$ 0         | \$ 1.180.000  | \$ 1.180.000  |
| 12 | APOYO<br>LOGISTICO         | TITULO BACHILLER CON EXPERIENCIA EN SEIS (6) MESES CERTIFICADOS COMO APOYÓ LOGISTICO EN EVENTOS MASIVOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10   | \$ 348.000    | 0%  | \$ 0         | \$ 348.000    | \$ 3.480.000  |
| 13 | CAPACITACION               | CAPACITACION EN TEMAS PRODUCTIVOS CONSTITUYEN UN EJE FUNDAMENTAL PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA, POR LO QUE DEBEN ORIENTARSE BAJO ENFOQUES MODERNOS, SOSTENIBLES Y EFICIENTES, EN ESTE SENTIDO, SE ABORDARÁN LOS SIGUIENTES COMPONENTES:<br><br>IMPLEMENTACIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS (BPA). MANEJO ADECUADO DE SUELOS Y PLANES DE FERTILIZACIÓN. USO Y OPTIMIZACIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO TECNIFICADO. CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES, CON ÉNFASIS EN MÉTODOS BIOLÓGICOS. PROMOCIÓN DE LA PRODUCCIÓN LIMPIA Y AGROECOLÓGICA. IDENTIFICACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE CULTIVOS ESTRATÉGICOS PARA EL MUNICIPIO DE COTA. | 1    | \$ 1.497.000  | 0%  | \$ 0         | \$ 1.497.000  | \$ 1.497.000  |



|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |              |    |      |              |                |
|----|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|----|------|--------------|----------------|
| 14 | ENFERMERAS                 | CON TITULO TECNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERIA, CON MINIMO 5 AÑOS DE EXPERIENCIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2 | \$ 471.800   | 0% | \$ 0 | \$ 471.800   | \$ 943.600     |
| 15 | MANIPULADORAS DE ALIMENTOS | CON TITULO DE BACHILLER, CON CURSO VIGENTE EN MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS. Y CERTIFICADO MEDICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3 | \$ 399.900   | 0% | \$ 0 | \$ 399.900   | \$ 1.199.700   |
| 16 | AMBULANCIA                 | SERVICIOS DE AMBULANCIA MEDICALIZADA, la cual estará realizando el acompañamiento exclusivamente dentro de las instalaciones donde se realizara el evento, para atender cualquier eventualidad médica, urgencia o situación de salud que se presente durante el desarrollo de la actividad, brindando atención oportuna y traslado asistencial en caso de ser requerido. La ambulancia prestará el servicio en un horario comprendido desde las 9:00 a.m. hasta las 6:00 p.m. cumpliendo así un total de 9 horas de disponibilidad continua en el lugar. | 1 | \$ 3.998.900 | 0% | \$ 0 | \$ 3.998.900 | \$ 3.998.900   |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   | TOTAL        |    |      |              | \$ 359.704.932 |

Valor de la oferta: \$ 359.704.932 (Trescientos cincuenta y nueve millones setecientos cuatro mil novecientos treinta y dos pesos moneda corriente M/CTE)

Atentamente,

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL CELEBRACIÓN CAMPESINA  
CORREO ELECTRÓNICO: [utcelebracioncampesina@gmail.com](mailto:utcelebracioncampesina@gmail.com)  
DIRECCIÓN: Calle 10 · 7-97  
TELÉFONO: 3118473669  
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE: JOSE ORLANDO ACOSTA GUTIERREZ  
DIRECCIÓN: Calle 10 · 7-97  
DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN: 80.174.388 de Bogotá